2023年 10 月 11

日

2025年 10月 5

日
否

麦伟彬、赖泽琼
中国民生银行股份

有限公司
2024年 2 月 1日 2025年 2月 1 日 否

广州晟烨信息科

技股份有限公司

提供应收账款质

押担保，赖泽

琼、麦伟彬提供

保证担保

中信银行股份有限

公司广州天河智慧

城支行

2024年 1 月 24日
2025年 1月 24

日
否

广州晟烨信息科

技股份有限公司

提供应收账款质

押担保，赖泽

琼、麦伟彬提供

保证担保

中信银行股份有限

公司广州天河智慧

城支行

2024年 6 月 11日
2025年 6月 11

日
否

麦伟彬
珠海华润银行股份

有限广州分行
2024年 3 月 28日

2025年 3月 28

日
否

麦伟彬
浙商银行股份有限

公司广州天河支行

2024年 10 月 11

日

2025年 10月 6

日
否

3.关键管理人员报酬

项目 本期发生额 上期发生额

   公告编号：2025-011

105

关键管理人员报酬 2,186,303.99   1,812,641.56

4.其他关联交易

（1）应收项目

项目名称 关联方

期末余额 期初余额

账面余额 坏账准备
账面余

额

坏账准

备

其他应收款 郑静如
446,205.

99

（2）应付项目

项目名称 关联方 期末账面余额 期初账面余额

其他应付款 郑静如  3,124.07

（六）关联方承诺

无。

（七）其他

十一、承诺及或有事项

（一）重要承诺事项

截至 2024 年 12月 31 日，本公司无需要披露的重大承诺事项。

（二）或有事项

截至 2024 年 12月 31 日，本公司无需要披露的重大或有事项。

十二、资产负债表日后事项

（一）重要的非调整事项

无。

（二）利润分配情况

无。

（三）销售退回

无。

（四）其他资产负债表日后事项说明

无。

十三、其他重要事项

（一）前期会计差错更正

1.前期差错更正的事项对财务状况和经营成果的影响

本公司对上述前期差错采用追溯重述法进行更正，相应对 2023年度财务报表进

行了追溯调整，追溯调整对财务报表相关科目的影响具体如下：

（1） 对 2023年度合并资产负债表项目的影响金额

报表项目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

应收账款 165,233,725.84 -24,990,312.59 140,243,413.25

流动资产合计 180,190,683.08 -24,990,312.59 155,200,370.49

资产总计 186,372,304.51 -24,990,312.59 161,381,991.92

应付账款 95,098,123.46 -19,287,323.80  75,810,799.66

   公告编号：2025-011

106

应交税费 4,586,448.97 -3,019,329.22   1,567,119.75

流动负债合计 145,711,224.28 -22,306,653.02 123,404,571.26

负债总计 154,836,844.17 -22,306,653.02 132,530,191.15

未分配利润 -27,533,778.83 -2,683,659.57 -30,217,438.40

股东权益合计 31,535,460.34 -2,683,659.57 28,851,800.77

负债和股东权益合

计
186,372,304.51 -24,990,312.59 161,381,991.92

（2） 对 2023年度合并利润表项目的影响金额

报表项目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

营业收入 208,625,376.03  -23,286,262.97   185,339,113.06

营业成本 167,102,437.03  -19,287,323.80   147,815,113.23

信用减值损失 -7,477,354.81  1,315,279.60   -6,162,075.21

营业利润 14,911,409.74  -2,683,659.57   12,227,750.17

利润总额 14,956,252.55  -2,683,659.57   12,272,592.98

净利润 13,656,363.00  -2,683,659.57   10,972,703.43

（3） 对 2023年度母公司资产负债表项目的影响金额

报表项目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

应收账款 165,233,725.84 -24,990,312.59 140,243,413.25

流动资产合计 180,213,760.95 -24,990,312.59 155,223,448.36

资产总计 186,395,382.38 -24,990,312.59 161,405,069.79

应付账款 95,098,123.46 -19,287,323.80 75,810,799.66

应交税费 4,586,448.97 -3,019,329.22 1,567,119.75

流动负债合计 145,711,628.39 -22,306,653.02 123,404,975.37

负债总计 154,837,248.28 -22,306,653.02 132,530,595.26

未分配利润 -27,511,105.07 -2,683,659.57 -30,194,764.64

股东权益合计 31,558,134.10 -2,683,659.57 28,874,474.53

负债和股东权益合

计

186,395,382.38 -24,990,312.59 161,405,069.79

（4） 对 2023年度母公司利润表项目的影响金额

报表项目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

营业收入 208,625,376.03  -23,286,262.97   185,339,113.06

营业成本 167,102,437.03  -19,287,323.80   147,815,113.23

信用减值损失 -7,477,302.15  1,315,279.60   -6,162,022.55

营业利润 14,914,183.90  -2,683,659.57   12,230,524.33

利润总额 14,959,026.71  -2,683,659.57   12,275,367.14

   公告编号：2025-011

107

净利润 13,659,137.16  -2,683,659.57   10,975,477.59

2.前期会计差错更正事项对财务指标的影响

（1）每股收益

项目

基本每股收益 稀释每股收益

调整前 调整额 调整后 调整前 调整额 调整

后

归属于公司普通股

股东的净利润
0.26 -0.05 0.21 0.26 -0.05 0.21

扣除非经常性损益

后归属于公司普通

股股东的净利润

0.25 -0.05 0.20 0.25 -0.05 0.20

（2）加权平均净资产收益率

项目
加权平均净资产收益率(%)

调整前 调整额 调整后

归属于公司普通股股东的净

利润
55.27 -8.31 46.96

扣除非经常性损益后归属于

公司普通股股东的净利润
52.02 -8.5 43.52

（二）重要债务重组

无。

（三）资产置换

无。

（四）年金计划

无。

（五）终止经营

无。

十四、母公司财务报表主要项目注释

（一）应收账款

1.按账龄披露

账龄 期末余额 期初余额

1年以内 86,355,692.41 104,921,402.02

1至 2年 62,269,550.43 25,149,971.77

2至 3年 25,122,799.63 15,248,744.93

3至 4年 12,160,213.17 14,465,578.19

4至 5年 3,303,501.08 130,981.00

5年以上 2,088,707.79 1,957,726.78

小  计 191,300,464.51 161,874,404.69

减：坏账准备 28,893,194.79 21,630,991.44

合  计 162,407,269.72 140,243,413.25

   公告编号：2025-011

108

2.按坏账计提方法分类披露

类别

期末余额 期初余额

账面余额 坏账准备

账面

价值

账面余额 坏账准备

账面

价值 金额

比例

（%

）

金额

计提

比例

（%）

金额
比例

（%）
金额

计提

比例

（%）

按组

合计

提坏

账准

备

191,300,4

64.51

100.

00

28,893,1

94.79
15.10

162,407,2

69.72

161,874,404

.69

100.0

0

21,630,991

.44
13.36

140,243,41

3.25

其中：

账龄

分析

组合

191,300,4

64.51

100.

00

28,893,1

94.79
15.10

162,407,2

69.72

161,874,404

.69

100.0

0

21,630,991

.44
13.36

140,243,41

3.25

合计
191,300,4

64.51

100.

00

28,893,1

94.79
15.10

162,407,2

69.72

161,874,404

.69

100.0

0

21,630,991

.44
13.36

140,243,41

3.25

组合中，按账龄分析法组合计提坏账准备：

项目

期末余额

账面余额 坏账准备
计提比例

（%）

1年以内  86,355,692.41   4,317,784.62  5.00

1－2年  62,269,550.43   6,226,955.04  10.00

2－3年  25,122,799.63   7,536,839.89  30.00

3－4年  12,160,213.17   6,080,106.59  50.00

4－5年  3,303,501.08   2,642,800.86  80.00

5年以上  2,088,707.79   2,088,707.79  100.00

合计

191,300,464.51

 28,893,194.79
15.10%

续表：

项目

期初余额

账面余额 坏账准备
计提比例

（%）

1年以内

104,921,402.02

 5,246,070.10
5.00

1－2年  25,149,971.77   2,514,997.18  10.00

2－3年  15,248,744.93   4,574,623.48  30.00

3－4年  14,465,578.19   7,232,789.10  50.00

4－5年  130,981.00   104,784.80  80.00

5年以上  1,957,726.78   1,957,726.78  100.00

   公告编号：2025-011

109

合计

161,874,404.69

 21,630,991.44
13.36%

3.本期计提、收回或转回的坏账准备情况

类别 期初余额

本期变动金额

期末余额
计提

收回或

转回

核

销

其他

变动

应收账款坏账准

备

21,630,991.4

4

7,262,203.3

5

28,893,194.

79

合计
21,630,991.4

4

7,262,203.3

5

28,893,194.

79

4.按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款和合同资产情况

单位名称
应收账款期末

余额

占应收账

款期末余

额的比例

应收账款坏

账准备期末

余额

浪潮软件股份有限公司
19,506,438.4

0
10.20

1,950,643.8

4

浪潮软件科技有限公司
18,972,120.0

0
9.92

1,211,925.2

[…]

资产总计 186,372,304.51 161,381,991.92

应付账款 95,098,123.46 75,810,799.66

应交税费

4,586,448.97 1,567,119.75

流动负债合

计

145,711,224.28 123,404,571.26

负债总计 154,836,844.17 132,530,191.15

未分配利润 -27,533,778.83 -30,217,438.40

股东权益合

计

31,535,460.34 28,851,800.77

负债和股东

权益总计

186,372,304.51 161,381,991.92

营业收入 208,625,376.03 185,339,113.06

营业成本 167,102,437.03 147,815,113.23

信用减值损

失

-7,477,354.81 -6,162,075.21

营业利润 14,911,409.74 12,227,750.17

利润总额 14,956,252.55 12,272,592.98

净利润 13,656,363.00 10,972,703.43

二、会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响

√适用 □不适用

广州晟烨信息科技股份有限公司 2024 年财务报表附注

 第114页，共 116 页

为真实反映公司的财务状况和经营成果，公司根据企业会计准则及公司

会计政策，公司进行自查，对销售产品控制权转移时点再次进行了审核，对

各会计年度收入、成本进行了梳理，调整应归属于各会计期间的收入、成本

费用金额，收入、成本确认更为准确、配比。并根据《企业会计准则》规定

及业务实际情况对以前年度进行追溯重述。

二、前期差错更正的事项对财务状况和经营成果的影响

本公司对上述前期差错采用追溯重述法进行更正，相应对2023年度财务

报表进行了追溯调整，追溯调整对财务报表相关科目的影响具体如下：

2、对2023年度合并资产负债表项目的影响金额

报表项目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

应收账款 165,233,725.84 -

24,990,312.59

140,243,413.25

流动资产合计 180,190,683.08 -

24,990,312.59

155,200,370.49

资产总计 186,372,304.51 -

24,990,312.59

161,381,991.92

应付账款 95,098,123.46 -

19,287,323.80

 75,810,799.66

应交税费 4,586,448.97 -3,019,329.22   1,567,119.75

流动负债合计 145,711,224.28 -

22,306,653.02

123,404,571.26

负债总计 154,836,844.17 -

22,306,653.02

132,530,191.15

未分配利润 -27,533,778.83 -2,683,659.57 -30,217,438.40

股东权益合计 31,535,460.34 -2,683,659.57 28,851,800.77

负债和股东权益总计
186,372,304.51 -

24,990,312.59

161,381,991.92

3、对2023年度合并利润表报表项目的影响金额

报表项目   重述前金额   累计影响金额   重述后金额

营业收入
208,625,376.03 -

23,286,262.97

185,339,113.06

营业成本
167,102,437.03  -19,287,323.80

147,815,113.23

信用减值损失 -7,477,354.81  1,315,279.60   -6,162,075.21

营业利润 14,911,409.74  -2,683,659.57   12,227,750.17

广州晟烨信息科技股份有限公司 2024 年财务报表附注

 第115页，共 116 页

利润总额 14,956,252.55  -2,683,659.57   12,272,592.98

净利润 13,656,363.00  -2,683,659.57   10,972,703.43

（三）对2023年度母公司资产负债表项目的影响金额

报表项目   重述前金额   累计影响金额   重述后金额

应收账款
165,233,725.84 -

24,990,312.59

140,243,413.25

流动资产合计
180,213,760.95 -

24,990,312.59

155,223,448.36

资产总计
186,395,382.38 -

24,990,312.59

161,405,069.79

应付账款
95,098,123.46 -

19,287,323.80

75,810,799.66

应交税费  4,586,448.97 -3,019,329.22 1,567,119.75

流动负债合计
145,711,628.39 -

22,306,653.02

123,404,975.37

负债合计
154,837,248.28 -

22,306,653.02

132,530,595.26

未分配利润  -27,511,105.07 -2,683,659.57 -30,194,764.64

股东权益合计 31,558,134.10 -2,683,659.57 28,874,474.53

负债和股东权益总计
186,395,382.38 -

24,990,312.59

161,405,069.79

（四）对2023年度母公司利润表报表项目的影响金额

报表项目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

营业收入
208,625,376.03 -

23,286,262.97

 185,339,113.06

营业成本
167,102,437.03 -

19,287,323.80

 147,815,113.23

信用减值损失 -7,477,302.15  1,315,279.60   -6,162,022.55

营业利润
14,914,183.90  -

2,683,659.57

 12,230,524.33

利润总额
14,959,026.71  -

2,683,659.57

 12,275,367.14

净利润
13,659,137.16  -

2,683,659.57

 10,975,477.59

三、前期会计差错更正事项对财务指标的影响

（一）每股收益

项目   基本每股收益   稀释每股收益

广州晟烨信息科技股份有限公司 2024 年财务报表附注

 第116页，共 116 页

调整前 调整额 调整后 调整前 调整额 调整后

归属于公司普通股股东的净利润   0.26 -0.05 0.21 0.26 -0.05 0.21

扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润   0.26 -0.05 0.21 0.26 -0.05 0.21

（二）加权平均净资产收益率

项目
加权平均净资产收益率(%)

调整前 调整额 调整后

 归属于公司普通股股东的净利润   55.27 -8.31 46.96

 扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利

润
52.02 -8.5 43.52

（二）非经常性损益项目及金额

单位：元

项目 金额

计入当期损益的政府补助，但与企业正

常经营业务密切相关，符合国家政策规

定，按照一定标准定额或定量持续享受

的政府补助除外

610,733.11

除上述各项之外的其他营业外收入和支

出

-2,782,211.43

非经常性损益合计 -2,171,478.32

减：所得税影响数 -325,721.75

少数股东权益影响额（税后） 7,963.52

非经常性损益净额 -1,853,720.09

（三）境内外会计准则下会计数据差异

□适用 √不适用

	重要提示
	第一节 公司概况
	第二节 会计数据、经营情况和管理层分析
	一、 业务概要
	(一) 商业模式与经营计划实现情况
	(二) 与创新属性相关的认定情况

	二、 主要会计数据和财务指标
	三、 财务状况分析
	(一) 资产及负债状况分析
	(二) 经营情况分析
	(三) 现金流量分析

	四、 投资状况分析
	(一) 主要控股子公司、参股公司情况
	(二) 理财产品投资情况
	(三) 公司控制的结构化主体情况
	(四) 合并范围内包含私募基金管理人的情况

	五、 公司面临的重大风险分析

	第三节 重大事件
	一、 重大事件索引
	二、 重大事件详情（如事项存在选择以下表格填列）